
Es ist Winter



Winter kommt! Singen wir!

• Winter kommt, Winter….!
• Flocken fallen nieder.
• Es ist kalt, es…
• Weiß ist alles wieder.
• Falle, falle, weißer…
• Kalter Schnee, kalter Schnee!
• Eine Eisbahn wird der …,
• Und wir freuen uns a…!



Die Kinder laufen Schi



Die Kinder machen einen 
Schneemann



Die Kinder laufen Schlittschuh



Rodeln



Die Kinder machen 
Schneeballschlachten



Die Kinder basteln



Die Kinder schmücken den 
Tannenbaum



Die Kinder basteln 
Neujahrsgeshenke



Welche Jahreszeit ist jetzt?



Wie heißen die 
Wintersmonate?



Das sind

• Dezember
• Januar
• Februar



Wie ist das Wetter?



Напиши правильно!

• Der Wnitre
• Die lokcneF
• Der Shceen
• allnef



Zählen wir!

• 1 –eins                  
• 2 zwei
• 3 drei
• 4 vier
• 5 fünf
• 6 sechs
• 7 sieben
• 8 acht
• 9 neun
• 10 zehn



Rechnen wir!

Wie viel ist 2+3=
                  3+3=
                  4+1=
                  2+4=
                  5+2=
                  1+6=
                   7+3=
                   8+2=



Was machen wir in der Schule?

• In der Schule lernt man viel:
• lesen, rechnen, Sport und Spiel.
• basteln, singen, turnen, schreiben
• niemand will ein Dummkopf bleiben.


